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Araştırma

ÖZET

Amaç: Bu çalışmada genişlemiş spektrumlu beta laktamaz 
(GSBL) üreten Escherichia coli ve Klebsiella pneumoniae 
izolatlarının tanımlanmasında ChromID ESBL agar 
(bioMérieux, France) besiyerinin performasının değerlen-
dirilmesi amaçlanmıştır.

Gereç ve Yöntem: GSBL üretimi doğrulanmış 90’ı E. coli 
ve 25’i K. pneumoniae olmak üzere toplam 115 izolat, 
ChromID ESBL agara seçiciliğinin ve kromojenik özellik-
lerinin değerlendirilmesi için ekilmiştir.

Bulgular: Doksan E. coli izolatının 83’ü (%92.2) 
ChromID ESBL agarda beklenildiği gibi pembe-bordo 
renkli koloni oluşturmuş, beşi (%5.6) açık kahverengi 
koloni oluşturarak üretici firma tarafından tanımlanan 
kromojenik özelliklere göre PMP (Proteus / Morganella / 
Providencia) grubunda yer alan tür olarak değerlendiril-
miştir. İki E. coli suşu besiyerinde ürememiştir. Yirmi beş 
K. pneumoniae izolatının 24’ü (%96) beklenildiği gibi 
yeşil renkli koloni oluşturmuş, bir izolat besiyerinde üre-
memiştir. E. coli izolatlarında GSBL üretiminin saptan-
masında ChromID ESBL agarın duyarlılığı %97.8, doğru 
tür tanımı ile birlikte GSBL üretiminin saptanmasında 
duyarlılık ise %92.2 olarak bulunmuştur. K. pneumoniae 
izolatlarında doğru tür tanımı ile birlikte GSBL üretimi-
nin saptanmasında ChromID ESBL agarın duyarlılığı 
%96 olarak bulunmuştur.

Sonuç: ChromID ESBL agar, GSBL üreten E. coli ve 
K. pneumoniae izolatlarının hızlı tanımlanmasında duyar-
lılığı yüksek yararlı bir besiyeridir.

Anahtar kelimeler: ChromID ESBL agar, E. coli, K. pneu-
moniae

SUMMARY

Evaluation of ChromID ESBL Agar Medium for the 
Identification of Extended-Spectrum-Beta-Lactamase-
Producing Escherichia coli and Klebsiella pneumoniae 
Isolates

Objective: The aim of this study was to evaluate the perfor-
mance of the ChromID ESBL agar (bioMérieux, France) 
for the presumptive identification of extended spectrum 
beta lactamase (ESBL) producing Escherichia coli and 
Klebsiella pneumoniae isolates.

Materials and Methods: A total of 115 isolates (90 E. coli 
and 25 K. pneumonia) with confirmed ESBL production 
were inoculated onto ChromID ESBL agar to evaluate the 
growth selectivity and chromogenic features of the medium.

Results: Of the 90 E. coli isolates, 83 (92.2%) produced the 
expected red-burgondy colony color on ChromID ESBL 
agar, five (5.6%) displayed light brown colonies which were 
regarded as the species of the PMP (Proteus/Morganella/
Providencia) group according to the expected chromogenic 
features provided in the manufacturers’ specifications. Two 
E. coli strains did not grow on ChromID ESBL agar. Of the 
25 K. pneumoniae isolates, 24 (96%) produced the expected 
green colony color on ChromID ESBL agar whereas one 
isolate did not grow on the medium. For E. coli isolates the 
sensitivity of ChromID ESBL agar for ESBL detection was 
97.8% and for ESBL detection together with correct species 
identification was 92.2%. For K. pneumoniae isolates the 
sensitivity of ChromID ESBL agar for ESBL detection with 
correct species identification was 96%.

Conclusion: ChromID ESBL agar is a useful and sensitive 
medium for rapid presumptive identification of ESBL-
producing E. coli and K. pneumoniae isolates.
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GİRİŞ

Beta laktam antibiyotikleri hidrolize ederek inaktif 
hale getiren beta-laktamaz enzim üretimi, başta 
Enterobacteriaceae üyeleri olmak üzere birçok bak-
teri türünün en önemli direnç mekanizmalarından 
birisidir. Genişlemiş spektrumlu beta laktamazlar 
(GSBL), sıklıkla Escherichia coli ve Klebsiella pne-
umoniae türleri tarafından salgılanan, üçüncü ve 
dördüncü kuşak sefalosporinler ve aztreonamı hidro-
lize eden ve plazmid aracılığıyla aktarılan enzimler-
dir (1,2). GSBL üreten mikroorganizmalarla gelişen 
hastane enfeksiyonlarının görülme sıklığı giderek 
artmakta, bu mikroorganizmaların çoklu ilaç direnci-
ne de sahip olmaları enfeksiyonların tedavisini güç-
leştirmektedir (3). Clinical Laboratory Standards 
Institute (CLSI) 2010 yılında Enterobacteriaceae 
ailesi için sefalosporinlerden sefazolin, sefotaksim, 
seftazidim, seftizoksim ve seftriakson ile aztreonam 
duyarlılık sınır değerlerinde (breakpoint) değişiklik 
yapmış, yeni duyarlılık sınır değerlerinin kullanılma-
ması durumunda GSBL testinin yapılmasının gerekli 
olduğunu, testin epidemiyolojik ve enfeksiyon kont-
rolü açısından yararlı olduğunu bildirmiştir (4). GSBL 
üretiminin saptanmasında fenotipik yöntemler ve 
genotipik yöntemler kullanılmaktadır. Genotipik 
yöntemler sıklıkla referans laboratuvarlarda veya 
araştırmalarda kullanılırken klinik mikrobiyoloji 
laboratuvarlarında GSBL üreten suşların saptanma-
sında genellikle fenotipik yöntemler kullanılmakta-
dır. CLSI’nin önerisine göre fenotipik yöntem iki 
aşamalı olup, önce tarama testi ardından doğrulama 
testi uygulanmaktadır. Tarama testinde, test edilen 
bakterinin GSBL indikatörü antimikrobiyal ajanlar 
olan sefpodoksim, seftazidim, aztreonam, sefotaksim 
ve seftriaksona direnci araştırılır. GSBL varlığının 
doğrulanmasında ise indikatör sefolosporinlerden 
sefotaksim ve seftazidim ile klavulanik asit arasında-
ki sinerjinin gösterilmesi esastır (3-7). Fenotipik yön-
temler arasında çift disk sinerji, Etest, otomatize sis-
temlerin yanı sıra çeşitli kromojenik agarlar da kulla-
nılmaktadır. ChromID ESBL agar, sefpodoksimin de 
içinde bulunduğu antibiyotik karışımı ve iki kromo-
jenik substrat içeren ve GSBL varlığının saptanma-
sında kullanılan bir besiyeridir.

Çalışmamızda GSBL üreten E. coli ve K. pneumoniae 
izolatlarının tanımlanmasında ChromID ESBL agar 
(bioMérieux, Fransa) kromojenik besiyerinin perfor-

mansının değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

GEREÇ ve YÖNTEM

Akdeniz Üniversitesi Hastanesi Merkez Laboratuva-
rı’nda çeşitli klinik örneklerden izole edilen GSBL 
üreten 90’ı E. coli ve 25’i K. pneumoniae olmak 
üzere toplam 115 izolat çalışmaya alınmıştır. İzolatlar 
konvansiyonel yöntemler ve otomatize sistem 
(Phoenix, Becton Dickinson, ABD) ile tanımlanmış, 
GSBL üretimleri Etest (bioMérieux, Fransa) yöntemi 
ile üretici firmanın önerileri doğrultusunda çalışıla-
rak belirlenmiştir. İzolatlardan 0.5 McFarland bula-
nıklığına eşdeğer süspansiyonlar hazırlanmış, bu 
süspansiyonlardan 10µl alınarak ChromID ESBL 
agara ekilmiştir. İzolatların, üretici firmanın önerisi 
doğrultusunda 18-24 saat inkübe edilen besiyerlerin-
de oluşturdukları koloni renkleri incelenmiştir. 
Standart inkübasyon süresi sonunda üreme saptan-
mayan suşlar için ileri inkübasyon yapılmamıştır. 
Üretici firmanın önerisine göre; E. coli suşlarının 
pembe-bordo, Klebsiella, Enterobacter, Serratia, 
Citrobacter suşlarının mavi/yeşil/kahve-yeşil, Protea 
kabilesinin (Proteus, Morganella, Providencia) açık-
koyu kahverengi koloni oluşturması GSBL üretimi 
olarak kabul edilmiştir.

Kalite kontrol suşu olarak E. coli ATCC 25922 ve 
K. pneumoniae ATCC 700603 suşları kullanılmıştır.

BULGULAR  

ChromID ESBL agara ekilen, GSBL ürettiği bilinen 
90 E. coli suşunun 83’ü (%92.2) beklenildiği gibi 
pembe-bordo renkli koloni oluşturarak GSBL üreten 
E. coli, beşi (%5.6) açık kahverengi koloni oluştura-
rak GSBL üreten Proteus/Morganella/Providencia 
olarak yorumlanmıştır. E. coli suşlarının ikisi 
(%2.2) ChromID ESBL agarda ürememiştir. Yirmi 
beş K. pneumoniae suşunun 24’ü (%96) yeşil renkli 
koloni oluşturmuş ve GSBL pozitif olarak tanımlan-
mış, bir suş (%4) besiyerinde ürememiştir.

Çalışmamızda 90 E. coli suşunda GSBL üretiminin 
saptanmasında ChromID ESBL agarın duyarlılığı 
%97.8, doğru tür tanımı ile birlikte GSBL üretiminin 
saptanmasında duyarlılık ise %92.2 olarak bulun-
muştur. Yirmi beş K. pneumoniae suşunda doğru tür 
tanımı ile birlikte GSBL üretiminin saptanmasında 
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duyarlılık %96 olarak saptanmıştır.

TARTIŞMA

Hastane enfeksiyonu etkenleri içinde önemli yeri 
olan gram negatif bakterilerde GSBL üretimine bağlı 
direnç giderek yaygınlaşmaktadır. Bu direnç, yüksek 
ve çoklu antibiyotik direnci özelliğinde olduğundan 
tedavi seçimi ve etkinliğinde sorunlar ortaya çıkmak-
tadır. Bu nedenle GSBL’nin en kısa sürede ve doğru 
olarak saptanması, erken dönemde enfeksiyon kont-
rol önlemlerinin alınmasını ve hastaların uygun şekil-
de tedavi edilmesini sağlar.

Sefpodoksim içerdiği için GSBL üreten bakterileri 
seçmenin yanı sıra E. coli, Klebsiella/Enterobacter/
Serratia/Citrobacter ve Proteae grubu bakterilerin 
ayırımını yapabilen ChromID ESBL agar hızlı tanı 
sağlayan ticari kromojenik bir besiyeridir.

GSBL tespitinde chromID ESBL agarın performansı-
nın araştırıldığı ve 765 klinik örneği içeren bir çalış-
mada, 24. saatte duyarlılık %88 olarak bulunmuş ve 
48. saatte bu oran %94’e ulaşmıştır (8). Overdevest ve 
ark. (9) GSBL üretiminin saptanmasında iki ticari agar 
plağı ve iki doğrulama tekniğinin performansını 
değerlendirmiştir. Bu çalışmaya karbapenem direnci 
ve/veya GSBL üreten ya da kinolon, aminoglikozid, 
kotrimaksazol grubu antibiyotiklerden en az ikisine 
dirençli olan toplam 642 izolat dahil edilmiştir. 
Araştırmacılar izolatları Grup 1: E. coli, Klebsiella 
spp, Proteus spp, Salmonella spp ve Shigella spp ve 
Grup 2: Enterobacter spp, Citrobacter spp, 
Morganella morganii, Serratia spp ve Providencia 
spp olarak iki gruba ayırmışlardır. Grup 1’de 291 
GSBL üreten 214 GSBL üretimi olmayan, Grup 2’de 
ise 65 GSBL üreten ve 70 GSBL üretimi olmayan suş 
yer almıştır. Araştırıcılar ChromID agar’ın duyarlılı-
ğını Grup 1 ve Grup 2’de yer alan mikroorganizma-
larda sırasıyla %97.3 ve %98.5 olarak saptamıştır. 
Montgomery ve ark. (10) da ChromID ESBL agarın 
duyarlılığını %95 olarak bildirmiştir. Huang ve ark. (11) 
çalışmalarında, GSBL üreten Enterobacteriaceae 
üyesi suşlarda ChromID ESBL agar ve Brilliance 
ESBL agarın etkinliğini test etmiştir, duyarlılıklarını 
%94.9 özgüllüklerini ise sırasıyla %95.5 ve %95.7 
olarak saptamıştır. Bilman ve ark. (12) yaptığı bir çalış-
mada, GSBL pozitif bulunan tüm suşların ChromID 
ESBL agar ile 24. saatin sonunda pozitif olduğu sap-

tanmıştır. 

Çalışmamızda 90 E. coli suşunda GSBL üretiminin 
saptanmasında ChromID agarın duyarlılığı %97.8, 
doğru tür tanımı ile birlikte GSBL üretiminin saptan-
masında duyarlılık ise %92.2 olarak bulunmuştur. 
Beş E. coli suşunda GSBL üretimi saptanırken doğru 
tür tanımı yapılamamıştır. Yirmi beş K. pneumoniae 
suşunda doğru tür tanımı ile birlikte GSBL üretimi-
nin saptanmasında duyarlılık %96 olarak saptanmış-
tır. Kromojenik besiyerlerinde kromojenik substrat 
ile saptanması istenen bakterilerin izolasyon ve/veya 
tanımlanması ve üremesi istenmeyen organizmaların 
inhibisyonu için gerekli antimikrobik ajanlar bulun-
maktadır. Bu besiyerlerinde bulunan antimikrobik 
karışımlarının konsantrasyonları, besiyerinin duyarlı-
lık ve özgüllüğünü etkileyebilmektedir. Çalışmamızda 
ChromID ESBL agarda bazı suşların ürememesi 
buna bağlı olabilir.

Bu çalışmanın sonuçları diğer araştırıcıların sonuçla-
rı ile benzerdir. Çalışmamızın başlıca kısıtlılıkları, 
GSBL üretimi olmayan suşların çalışmaya dâhil 
olmaması, yalnızca E. coli ve Klebsiella suşlarının 
test edilmiş olmasıdır. Ayrıca besiyerinin performan-
sının yalnız GSBL ürettiği bilinen klinik izolatlarla 
değerlendirilmiş olması, klinik örneklerin değerlen-
dirmede yer almaması da çalışmamızın bir diğer 
kısıtlılığı olarak sayılabilir.

Çalışmamızın sonuçlarına göre ChromID ESBL agar 
E. coli ve K. pneumoniae suşlarında GSBL üretimi-
nin araştırılmasında yüksek duyarlılığa sahip olması 
ve kolay uygulanabilirliği nedeniyle önerilebilecek 
bir besiyeridir.
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